
 
 
 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:OPTP 2014 - 2020, projekt Organizační zajištění DoP III. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ STÁLÁ KONFERENCE 

 

 

 

 

SOUBOR USNESENÍ 

Z 21. ZASEDÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

Datum zasedání: 13. - 14. dubna 2023 

 

Místo: Parkhotel Plzeň s.r.o., U Borského parku 2791/31, 320 04 Plzeň  

  

Je povinností příjemce vyhodnotit rizika přijímaných doporučení pro jejich realizaci. 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:OPTP 2014 - 2020, projekt Organizační zajištění DoP III. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-1/2023 

Národní stálá konference 

bere na vědomí aktuální informace z regionální politiky. 

__________________________________________________________________________ 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-2/2023  

Národní stálá konference 

vyzývá aglomerace k uvedení údajů o statutárních zástupcích v MS2014+ a MS2021+ do 

souladu se skutečností. 

__________________________________________________________________________ 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-3/2023  

Národní stálá konference 

1. schvaluje aktualizaci statutu a jednacího řádu NSK, 

2. ukládá sekretariátu NSK předložit aktualizaci statutu a jednacího řádu ministrovi pro místní 

rozvoj k podpisu a informovat členy NSK o jeho vydání rozhodnutím ministra,  

3. bere na vědomí změnu statutu RSK. 

__________________________________________________________________________ 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-4/2023 

Národní stálá konference 

bere na vědomí stav implementace Politiky soudržnosti 2021–2027. 

__________________________________________________________________________ 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-5/2023  

Národní stálá konference  

bere na vědomí vystoupení řídicích orgánů. 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:OPTP 2014 - 2020, projekt Organizační zajištění DoP III. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-6/2023  

Národní stálá konference  

bere na vědomí informace územních partnerů. A schválila představená usnesení územních 

partnerů v bodech 2-11.  

Bod 1 bude projednán samostatně per rollam po upřesnění informací ze strany územních 

partnerů 

1. ÚP vyzývají Vládu ČR, zejm. MMR, MD, MPSV a MŠMT, aby zajistila navrácení cca 130,7 

mil. EUR přesunutých z ESF+ do ERDF a FS, konkrétně alespoň část přesunutou do OPD 

vrátit do OPZ+ a OP JAK, a to tak, aniž by tímto přesunem byly ohroženy IN. 

 

2. ÚP vyzývají MŽP, aby ve spolupráci s MMR-NOK v co nejkratším čase vypracovalo 

jednotnou metodiku pro uplatňování principu DNSH, která bude implementována v rámci 

všech relevantních výzev. 

3. ÚP vyzývají MMR-NOK a další centrální orgány k zapojení územních partnerů do jednání o 

metodice nové úpravy GBER a režimu DE MINIMIS. Územní partneři upozorňují na nutnost 

řešit stávající neuspokojivý limit veřejné podpory de minimis a podporují navýšení limitu na 

500 tis. EUR a 1,2 mil. EUR u SGEI. ÚP vyzývají vládu, aby v tomto smyslu jednala 

s Evropskou komisí.  

4. ÚP jsou připraveni k jednání o nových komponentách NPO a vyzývají centrální orgány 

k zapojení územních partnerů do jednání o konkrétních podmínkách výzev nových 

komponent.   

5. ÚP upozorňují na nutnost vyřešit financování infrastruktury preventivních sociálních služeb 

a vyzývají MPSV k jednání o začlenění preventivních sociálních služeb a financování jejich 

infrastruktury z NPO.  

6. ÚP pokládají za přínosný systém RSK a vyzývají ŘO k jeho širšímu uplatnění v rámci územní 

dimenze OP.  

7. ÚP vyzývají jednotlivé ŘO k naplňování územní dimenze SRR.  

8. ÚP vyzývají MMR-NOK a jednotlivé ŘO k zapojení územních partnerů do debat o 

budoucnosti programového období 2028+ již v rané fázi jeho přípravy. Územní partneři žádají 

MMR-NOK a jednotlivé ŘO, aby komunikovali s územními partnery představy celkové 

architektury, uplatnění územní dimenze a IN v nastavení kohezní politiky po r. 2027.   

9. ÚP navrhují zahájit diskusi o stanovení standardů veřejných služeb, vybavenosti a 

infrastruktury území a především sídel. Územní partneři takovou diskusi považují za přínosnou 

pro přípravu na další programové období 2028+.   

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:OPTP 2014 - 2020, projekt Organizační zajištění DoP III. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

10. ÚP vyzývají MMR, aby je přibrali do diskuze nad přípravou zákona o cestovním ruchu.   

11. ÚP vyzývají MMR k personální stabilizaci Odboru strategií a analýz regionální politiky a 

politiky bydlení s cílem zajistit dlouhodobou součinnost mezi MMR a územními partnery 

v oblasti regionálního rozvoje a implementace IN.    

__________________________________________________________________________ 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-7/2023  

Národní stálá konference  

bere na vědomí informace o sociálním začleňování v kontextu komplexního rozvoje měst a 

obcí, infrastruktury pro sociální inkluzi. 

__________________________________________________________________________ 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-8/2023  

Národní stálá konference  

bere na vědomí aktuální stav Národního plánu obnovy a komponent souvisejících s územní 

dimenzí. 

 

http://www.dotaceeu.cz/

